
GABINETE DO MINISTRO 
 

PORTARIA Nº 253 DE 17 DE AGOSTO DE 2009 
 
O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas 
atribuições estabelecidas nos arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do 
Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, bem como considerando as informações constantes dos 
processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve: 
 
Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Empresa de Processamento de Dados da 
Previdência Social - DATAPREV, dos empregados constantes do Anexo Único desta Portaria. 
 
Art. 2º Cabe à DATAPREV notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se apresentarem ao 
serviço, conforme determina o § 1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007. 
 
Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à DATAPREV no prazo de trinta dias, contados da 
notificação a que se refere o artigo anterior. 
 
Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao 
direito de retornar ao serviço. 
 
Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na 
DATAPREV. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

PAULO BERNARDO SILVA 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CPF Nome  Processo nº 
511.953.216-00 ANA MARIA CAMPOS  04599.519700/2004-83 

424.411.707-59 
ANTONIA VICENTE GOMES ORLANDINI  04599.513630/2004-50 Ap 

04597.007100/2004-97 
373.538.706-30 ANTONIO AUGUSTO DOS SANTOS  04599.519697/2004-06 
409.822.460-72 CESAR AUGUSTO ROCHA DOS SANTOS  04599.513603/2004-87 
281.211.120-87 CLAUDIA VERONEZ DRECHSLER  04599.513604/2004-21 
391.310.250-72 CRISTINA DA COSTA MORAES  04599.513605/2004-76 
839.766.557-91 DAISY AREIAS BORGES  04599.519706/2004-51 
466.061.307-00 FERNANDO CARNEIRO DUARTE  04599.513618/2004-45 
556.551.737-00 HELIO FLORIANO DA COSTA  04599.513621/2004-69 

384.270.607-34 
ISMAEL DA CONCEICAO FERREIRA  04599.519692/2004-75 Ap 

04597.008026/2004-26 
238.243.607-72 JORGE COSTA DO NASCIMENTO  04599.513633/2004-93 
206.348.460-00 JORGE SEBASTIAO SILVA DA CRUZ  04599.519694/2004-64 
257.633.340-00 JUCARA TERESINHA MARCELINO BRITO  04599.513634/2004-38 
221.930.300-49 LEILA MENDES DE ANDRADE  04599.513636/2004-27 
225.138.845-15 LEVI ARAUJO DA MOTA  04599.513622/2004-11 
220.191.896-15 LINTZ VIEIRA  04599.519701/2004-28 
386.771.560-20 MAGDA BEATRIZ PITTA KLEIN  04599.513635/2004-82 
274.075.430-20 MARIA GLACIR BRITO BARLETTE  04599.513640/2004-95 
433.835.217-53 MARIA HELENA DO AMARAL PINTO CAVALCANTI  04599.519715/2004-41 
372.645.676-72 MARIZE MENDES SCARANO  04599.519702/2004-72 
343.850.967-91 MARY LUCIA SOARES  04599.513649/2004-04 
451.773.415-34 NADJA FONSECA DOS SANTOS  04599.519711/2004-63 
221.600.860-53 PAULO ROBERTO BELMONTE DA SILVA  04599.513639/2004-61 
387.199.080-91 ROSEMERI CORREA ALVES  04599.513638/2004-16 

830.993.797-00 
SIDNEI PEREIRA DE JESUS  04599.513613/2004-12 Ap 

04597.008112/2004-39 
222.326.306-25 VALDELICE LUCIA FERREIRA NOVAES  04599.507582/2004-61 
263.077.310-87 VERA LUCIA DALMAS  04599.513637/2004-71 

 
D.O.U.: 18/08/2009 

Seção 2 
Página: 46 


